
Protokół  z XV Sesji Rady Gminy  Brzozie z dnia  30 kwietnia  2020r.
XV  Sesja  Rady  Gminy  Brzozie    odbyła  się  w  dniu    30  kwietnia    2020r.w    sali    gimnastycznej
budynku po gimnazjum w Brzoziu. Początek obrad o godz.11 :30, zakończenie o godz.13:00.
Na stan   15 radnych   obecnych było 15.
W sesji poza radą  udział wzięli :
1. Wójt  Gminy Brzozie -Pani Danuta Kędziorska - Cieszyńska ,
3.Skarbnik Gminy  Brzozie -Pani  Ewa Piotrowicz,
Otwarcia   XV   Sesji   Rady   Gminy   Brzozie   dokonała   Przewodnicząca   Rady   Gminy      witając
wszystkich  obecnych na sesji. Do  otrzymanego porządku obrad  radni nie zgłosili  uwag. Porządek
obrad  przedstawia  się następująco;
1. Otwarcie  sesji  oraz    stwierdzenie  quorum.
2. Przedstawienie  porządku obrad.
3.Przyjęcie  protokołu   z  XIV Sesji Rady Gminy  Brzozie  z dnia 17 lutego 2020r.
4. Zgłaszanie wniosków   przez radnych.
5. Podjęcie uchwały  w sprawie  rozpatrzenia petycji z dnia 21 marca 2020r.
6.Podjęcie  uchwały  w  sprawie      połączenia  ośrodka  wsparcia  "Klubu  Senior  +"  w    Brzoziu  z
Gminnym  Ośrodkiem Pomocy Społecznej  w Brzoziu.
7.  Podjęcie  uchwały    zmieniającej  uchwałę    w  sprawie    przyjęcia  Statutu  Gminnego    Ośrodka
Pomocy Społecznej  w Brzoziu.
8. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej   w Brzoziu    z  działalności za rok 2019.
9.Ocena   zasobówpomocy  społecznej za rok2019.    `
10.Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały  Nr XII/80/2019 Rady Gminy Brzozie   w sprawie
uchwalenia  budżetu Gminy Brzozie na rok 2020.
11.Podjęcie uchwały w sprawie   zmiany uchwały Nr XII/79/2019 Rady Gminy Brzozie   w sprawie
uchwalenia WPF Gminy Brzozie na lata 2020-2028.
12.Podjęcie uchwały w sprawie   udzielenia dotacji  celowej  na zadania służące   ochronie zasobów
wody  polegające na gromadzeniu wód  opadowych i  roztopowych w miejscu ich powstania.
13.Podjęcie uchwały w sprawie   przyjęcia `'  Programu   opieki nad zwierzętami   bezdomnymi oraz
zapobiegania   bezdomności zwierząt na terenie  Gminy Brzozie  na rok 2020".
14.Podjęcie   uchwały   w   sprawie   aktualizacji   "Gminnego   Programu      Usuwania      Wyrobów
zawierających  azbest dla Gminy Brzozie `'.
15.Podjęcie uchwały w sprawie   zmiany uchwały Nr XXIX/181/2018 Rady Gminy Brzozie   z dnia
31   sierpnia  2018r.  w  sprawie  określenia  zasad,  trybu  udzielania  i  sposobu  rózliczania    dotacji
celowej    osobom    fizycznym    i    wspólnotom    mieszkaniowym    na    dofinansowanie    realizacji
przydomowych  oczyszczalni ścieków z budżetu  Gminy Brzozie.
16.Podjęcie uchwały w sprawie   przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji  uzdolnionych
dzieci i młodzieży  pobierającej naukę na terenie  Gminy Brzozie.
17.Podjęcie    uchwały w sprawie   zmiany uchwały  Nr XIII/85/2020 Rady Gminy Brzozie   z dnia
27  stycznia 2020r.  w sprawie   szczegółowych     warunków przyznawania   pomocy   materialnej  o
charakterze   motywacyjnym - nagroda Wójta Gminy   Brzozie, formy oraz   trybu postepowania w
sprawach  jej  udzielania.
18.Sprawozdanie     z     realizacji     Programu     Współpracy     Gminy     Brzozie     z     organizacjami
pozarządowymi oraz   podmiotami   prowadzącymi  działalność pożytku  publicznego  w 2019r.
19o Wolne wnioski i zapytania  radnych.
20.Wolne wnioski i zapytania  sołtysów i mieszkańców.
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21. Zakończenie  obrad XV Sesji Rady Gminy  Brzozie.
Ad. pkt  3
Protokół   z XIV  Sesji  Rady  Gminy Brzozie z dnia  17  lutego  2020r.  radni  oraz  sołtysi   w formie
papierowej  otrzymali  w  materiałach  na  sesję.  Nie  zgłoszono    uwag  do  otrzymanego   protokołu.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  przyjęli  protokół  (imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do
protokołu).
Ad. pkt 4
Zgłaszanie wniosków   przez  radnych -nie zgłoszono.
Ad. pkt  5
Projekt  uchwały  w  sprawie    rozpatrzenia petycji    z  dnia  21  marca  2020r.  wraz  z  treścią petycji
radni otrzymali w materiałach na sesję.   Na wspólnym   posiedzeniu komisji rady gminy w dniu 30
kwietnia br. Pani Małgorzata Lendzionowska    przedstawiła i omówiła    projekt uchwały.  Projekt
uchwały  został odczytany na sesji . W dyskusji głos zabrali ;
Radny  Tomasz  Piotrowicz  -  zgodnie z prawem petycja zostaje  bez rozpatrzenia,  czy   na terenie
naszej gminy  są   planowane nowe  inwestycje  w zakresie  telefonii komórkowej, konkretne plany
do takich inwestycji wydaje  się  decyzję środowiskową ?
Odp.  Wójt -petycja   pozostanie   bez rozpatrzenia   nie  chcę     się     wypowiadać     pod   względem
merytorycznym.  W tym  roku  żaden taki  wniosek   nie  został   złożony toczy  się   jedynie  spór   o
ustawienie  odbiomika    w  Brzoziu,  parametry  są  zupełnie  inne  niż  w  petycji.  Pozwolenie      na
budowę  wydawane jest przez Starostę    a nie  przez Wójta, decyzję   środowiskową  wydają    inne
Or8any .
Radni   w  głosowaniu  jawnym  podjęli   uchwałę   (imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu   do
protokołu).
Ad. pkt  6
Projekt uchwały w sprawie połączenia ośrodka wsparcia ` 'Klubu Senior +" w Brzoziu  z Gminnym
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Brzoziu    radni   otrzymali w materiałach na sesję.  Na wspólnym
posiedzeniu   komisji   rady   gminy   w   dniu   30   kwietnia   br.   Pani   Małgorzata   Lendzionowska
przedstawiła i omówiła.projekt uchwały. Projekt uchwały został odczytany na sesji.
Nie zgłoszono  zapytań.  Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę( imienny wykaz głosowania
w załączeniu do protokołu).
Ad. pkt  7
Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały    w  sprawie  przyjęcia    Statutu  Gminnego  Ośrodka
Pomocy Społecznej  w Brzoziu radni  otrzymali w materiałach na sesję.  Na wspólnym  posiedzeniu
komisji  rady  gminy    w  dniu  30  kwietnia  br.  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
przedstawiła i omówiła  projekt uchwały. Projekt uchwały został odczytany na sesji.  Nie zgłoszono
zapytań. Radni w głosowaniu  jawnym  podjęli uchwałę ( imienny wykaz głosowania  w załączeniu
do protokołu).
Ad. pkt  s
Sprawozdanie.Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Brzoziu  z działalności za rok 2019  radni
oraz  sołtysi  otrzymali  w  materiałach  na sesję.   Na wspólnym  posiedzeniu  komisji  rady  gminy  w
dniu  30  kwietnia br.  Kierownik    Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej    szczegółowo  omówiła
przedstawione  sprawozdanie. Radni  nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania  i przyjęli
do wiadomości    treść    sprawozdania.
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Ad. pkt 9
0cenę  zasobów  pomocy  społecznej  w  Brzoziu  za  rok  2019    radni    oraz  sołtysi    otrzymali  w
materiałach  na  sesję.    Na  wspólnym  posiedzeniu    komisji  rady  gminy    w  dniu  30  kwietnia  br.
Kierownik   Gminnego   Ośrodka   Pomocy   Społecznej   przedstawiła   i   omówiła   ocenę      zasobów
pomocy  społecznej  za  2019r.  Radni    nie  wnieśli    uwag    i  przyjęli  do  wiadomości    treść    oceny
zasobów .
Ad. pkt 10
Projekt uchwały w  sprawie  zmiany   uchwały Nr   XII/80/2019  Rady  Gminy  Brzozie   w  sprawie
uchwalenia  budżetu  Gminy  Brzozie  na  rok  2020    radni  otrzymali  w  materiałach  na  sesję.  Na
wspólnym posiedzeniu  komisji rady gminy w dniu 30 kwietnia br.   Skarbnik Gminy    przedstawiła
i omówiła   projekt uchwały wraz z załącznikami.    Projekt uchwały został odczytany na sesji.     Nie
zgłoszono  zapytań.  Radni w głosowaniu jawnym  podjęli uchwałę ( imienny wykaz  głosowania w
załączeniu do protokołu).
Ad. pkt  1 1
Projekt uchwały w  sprawie   zmiany uchwały Nr XII/79/2019  Rady  Gminy  Brzozie   w   sprawie
uchwalenia   Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzozie na lata 2020-2028    radni otrzymali
w  materiałach  na  sesję.  Na  wspólnym  posiedzeniu  komisji  rady  gminy  w  dniu  30  kwietnia  br.
Skarbnik Gminy  przedstawiła i omówiła  projekt uchwały .
Projekt uchwały został odczytany    na sesji.   Nie zgłoszono zapytań.  Radni w głosowaniu jawnym
podjęli uchwałę( imienny wykaz  głosowania w załączeniu do protokołu).
Ad.pkt   12
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na zadania służące  ochronie zasobów  wody,
polegające  na    gromadzeniu  wód  opadowych  i  roztopowych    w  miejscu  ich    powstania    radni
otrzymali  na wspólnym posiedzeniu  komisji rady gminy  w dniu 30 kwietnia br.  Projekt  uchwały
został  szczegółowo  omówiony    przez  Panią  Wójt    na  wspólnym    posiedzeniu  komisji.  Projekt
uchwały  został odczytany  przez  Pana Macieja Kaniewskiego na sesji.
W dyskusji głos zabrali;
Radna Zielińska Małgorzata -od kiedy będzie nabór wniosków, o jakich załącznikach  jest mowa ?,
Odp. Wójt -uchwała podlega   publikacji w Dzienniku  Urzędowym  Województwa    Kujawsko -
Pomorskiego     i  po  wejściu  w  życie     uchwały  będzie   ogłoszony  nabór     wniosków  odnośnie
załączników ,będzie   informacja  na stronie  BIP urzędu gminy.
Radni   w  głosowaniu  jawnym  podjęli   uchwałę   (imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu   do
protokołu).
Ad.pkt   13
Projekt  uchwały  w  sprawie    przyjęcia    `'  Programu  opieki  nad  zwierzętami    bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie  Gminy Brzozie   na rok 2020"   radni  otrzymali  w
materiałach na sesję. Na wspólnym posiedzeniu       komisji rady gminy w dniu 30 kwietnia br. Pan
Maciej Kaniewski  przedstawił i omówił   projekt uchwały.
Projekt uchwały    został odczytany na sesji.  Nie zgłoszono  zapytań. Radni w głosowaniu jawnym
podjęli uchwałę ( imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).
Ad. pkt 14
Projekt uchwały w sprawie aktualizacji "Gminnego Programu Usuwania Wyrobów   zawierających
azbest dla Gminy Brzozie "   radni    otrzymali w materiałach na sesję. Na wspólnym     posiedzeniu
komisji  rady gminy  w dniu 30 kwietnia  br.  Pan Maciej Kaniewski przedstawił  i omówił  projekt
uchwały .
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Projekt  uchwały został odczytany na sesji.  Nie zgłoszono  zapytań.   Radni w głosowaniu jawnym
podjęli uchwałę(  imienny  wykaz głosowania   w załączeniu do protokołu).
Ad. pkt 15
Projekt uchwały w sprawie   zmiany   uchwały    Nr xxIX/181/2018 Rady Gminy Brzozie      z dnia
31   sierpnia  2018r.  w  sprawie  określenia    zasad,  trybu  udzielania  i  sposobu  rozliczania  dotacji
celowej    osobom    fizycznym    i    wspólnotom    mieszkaniowym    na    dofinansowanie    realizacji
przydomowych  oczyszczalni ścieków  z budżetu Gminy  Brzozie  radni    otrzymali  w materiałach
na  sesję  .  Na  wspólnym    posiedzeniu  komisji    rady  gminy   w  dniu  30  kwietnia  br.  Pan  Maciej
Kaniewski przedstawił  i omówił  projekt uchwały .
Projekt uchwały   został  odczytany na sesji . Nie zgłoszono   zapytań. Radni w głosowaniu jawnym
podjęli uchwałę( imienny wykaz głosowania w załączeniu   do protokołu).
Ad. pkt 16
Projekt  uchwały  w  sprawie   przyjęcia   Lokalnego    programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych
dzieci i młodzieży  pobierającej  naukę na terenie gminy Brzozie   radni otrzymali w materiałach na
sesję. Na wspólnym   posiedzeniu komisji rady gminy   w dniu 30 kwietnia br.   Kierownik Oświaty
przedstawiła i omówiła   projekt uchwały.
Projekt uchwały   został odcztany   na sesji.  W dyskusji głos zabrali;
Radny Malinowski Andrzej -byłajuż   podjęta    uchwała   czy      zostały   przyznane  nagrody , to
co kiedyś mówiłem  nie można  zmienić ?
Odp. Wójt   -poprzednia uchwała   została    unieważniona   przez   Wojewodę   Wjednym zakresie
tzn" pobierające  naukę  na terenie   Gminy Brzozie " a więc , ci którzy    nie  mieszkają na terenie
naszej gminy  a pobierają naukę będą  mogli skorzystać  z  takiego stypendium. Jest  to  stypendium
dla najlepszych.
Radni   w  głosowaniu  jawnym  podjęli   uchwałę   (imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu   do
protokołu).
Ad.pkt   17
Projekt uchwały w sprawie   zmiany     uchwały Nr XIII/85/2020   Rady  Gminy Brzozie z dnia 27
stycznia  2020r  w  sprawie  szczegółowych     warunków     przyznawania  pomocy  materialnej     o
charakterze  motywacyjnym   - nagroda  Wójta Gminy Brzozie , formy oraz trybu  postepowania w
sprawach  jej udzielania  radni otrzymali w materiałach na sesję . Na wspólnym posiedzeniu komisji
rady gminy w dniu 30   kwietnia br.   Kierownik Oświaty   przedstawiła i omówiła projekt uchwały.
Projekt uchwały  został odczytany na sesji. Nie zgłoszono zapytań.
Radni   w  głosowaniu  jawnym  podjęli   uchwałę   (imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu   do
protokołu).
Ad. pkt 18
Sprawozdanie z realizacji  Programu Współpracy Gminy Brzozie  z organizacjami  pozarządowymi
oraz podmiotami prowadzącymi    działalność   pożytku publicznego w 2019roku radni otrzymali w
materiałach na sesję.   Na wspólnym posiedzeniu    komisji rady gminy w dniu 30 kwietnia br. Wójt
Gminy   przedstawiła    i omówiła   sprawozdanie.   Treść   sprawozdania   została odczytana na sesji.
Nie  zgłoszono  uwag  i radni przyjęli do wiadomości  przedstawione sprawozdanie.
Ad. pkt 19
Radny  Wardowski  Bartłomiej  - rozmawiałem  z Kierownikiem    Wodociągów   -     hydrant   przy
boisku w Małym Głęboczku, kiedy  można   by  zrealizować  ?
-była planowana budowa    chodnika w Małym Głęboczku  ?,
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Radny   Czepek   Przemysław   -   jeżeli   jest   komunikat   o   przerwie   w   dostawach   wody   aby
doprecyzować    wskazać numery domów, ponieważ    mieszkańcy nie wiedzą   czy ich to dotyczy ,
czy maja gromadzić  wodę?,
- Radny Kamiński Marcin -  odnośnie  śmieci  nadgabarytowych - Pani   Wójt  wie    wcześniej   było

o tym mówione?,
-na drodze Małe Leźno w kierunku ` 'Obrazika' ' jest kruszywo jest bardzo grube należy   równiarką
roz8amąć,
Radna  Zielińska  Małgorzata  -  odnośnie  czesnego  za  żłobki    czy  w  sytuacji    pandemii    rodzice
muszą    płacićjeżeli   dziecko dłuższy czas  niejest obecne w żłobku?,
Radny Piotrowicz  Tomasz -    w parku    przy Pałacu w Augustowie , który należy do ANR  usunąć
suche   drzewo przy drodze  powiatowej ,
-wBrzoziu -były  sprzedawane     działki  pod budowę   domówjednorodzinnych  ...   poprzednicy
obiecali    utwardzenie terenu , położenie kostki  ....    według   szacunku pani wójt   za ile lat  ......,
-w związku zpandemią  czy  gmina  planuje  wsparcie ,  pomoc  dlaprzedsiębiorców  ?
Odp.  Wójt- odnośnie   hydrantu , komunikatu   o   przerwie w  dostawie wody    zostaną  przekazane
do   Kierownika   Wodociągów ,
-  odnośnie  budowy  chodnika   w Małym  Głęboczku   jest   w trakcie  załatwiania       jest  problem

należy uregulować to geodezyjnie granica  nie jestjasno określona wymaganajest zgoda  Starostwa
chodnik musi być wybudowany   zgodnie  z  parametrami,
-odnośnie  pomocy dla  przedsiębiorców     pytanie    komu  i   ile  umorzyć  będzie  mniejszy wpływ
do budżetu  musimy  z czegoś  zrezygnować. Na ten moment można składać  wniosek  o odroczenie
terminu płatności będziemy  rozpatrywać.
-  śmieci nadgabarytowe -w miesiącu marcu nie zostały odebrane  ale to  było związane z     obecną
sytuacją. Analizujemy   możliwość    odbioru   razwmiesiącu   w Jajkowie  natzw " PSZOKU",
-drzewo   w    Augustowie    byłojuż    zgłaszane, wniosek    należy   kierować   dojednostki  , która

jest   za to odpowiedzialna,
-odnośnie  dróg -  nasi pracownicy  pracują  w ograniczonym   składzie  ze względu na  pandemię ,
również   panująca susza   nie pozwala   na naprawę dróg.   Jest   plan   kolejnych   dróg, które będą
naprawiane.  Będzie   jedno  zapytanie ofertowe na kruszywo w ramach     funduszu   sołeckiego na
wszystkie sołectwa,
-odnośnie czesnego   za żłobek     jest to nasz wkład własny  takjest wpisane    do projektu . Mamy
dofinansowanie z RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego nie mam możliwości  prawnych  aby
to  zmienić.  Dzieci,  które  są zapisane w naszym   żłobku,   a rodzice     pracują zawodowo     mogą
korzystać  z  przysługującego     zasiłku  opiekuńczego,  my  wystawimy     takie     zaświadczenie     i
pracodawca  nie powinien  mieć  roszczeń do pracownika, jest to uregulowane w  `'spec ustawie "  ,
-do obietnic   poprzedników    się nie odniosę,     a      odnośnie położenia kostki w Brzoziu     i  dróg
robię co mogę   złożyliśmy     dwa  projekty   do Funduszu Dróg samorządowych  -najedną  drogę
Brzozie    -Brzozie   Lub.      otrzymaliśmy    dofinansowanie  ,  druga  droga     Brzozie     w  kierunku
Zembrzajest   na liście   rezerwowej  .   Od   15  lat   oprócz   drogi asfaltowej     wokół    bloków      nie
było żadnego   asfaltu.  Oczekujecie  ,  że   przez 2  lata   wykonamy  od  10-15  km  asfaltu      jest   to
niemożliwe. Mieszkańcy  Brzozia      mają      fundusz sołecki     wkwocie    50tyś.   i wramach  tego
można  zakupić  kostkę  mamy pracowników, którzy to mogą  zrobić,  ci mieszkańcy którzy  głośno
komentują   nich przyjdą na zebranie   sołeckie  i określą ,które chodniki   są  priorytetem   .   Wiem o
jakie osiedle zgłasza. Nie umię  Panu odpowiedzieć  za ile lat   będzie to  wykonane.
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W   Brzoziu     powstał     Żłobek  , Klub seniora, plac zabaw,    jest  planowany  chodnik   w stronę
państwa Zakrzewskich z funduszu sołeckiego oczekiwania są duże ale budżet  mamy   ograniczony.
Na ten rok   mamy wpisanych   sporo  inwestycji  ,  dzięki   środkom      pozyskiwanym   zewnątrz   a
dofinansowanie   jest  w granicach 50-60 -80°/o  a  nawet 100 %.   .
Radny    Malinowski  Andrzej  -  czy   w  budynku  gimnazjum   jest       przygotowane    miejsce    na
kwarantannę ?
Odp. Wójt -  zgodnie z   w)ftycznymi każdajednostka samorządu terytorialnego    zobowiązana była
do przygotowania  takich miejsc.   My też  przygotowaliśmy takie miejsce . Kilka ósób    było objęte
kwarantanną   część   z tych osób   przebywała   w   izolacji domowej,   a część była skierowana    do
miejsca   wyznaczonego w   Brodnicy   przez Starostę   z tej możliwości    kilka osób z naszej  gminy
skorzystało.
Ad. pkt 21
Po wyczerpaniu porządku obrad  dziękując  wszystkim  za udział w obradach  sesji Przewodnicząca
Rady Gminy zakończyła  obrady XV Sesji Rady Gminy.
Protokołowała;
8. Biniecka


